
РОСЖЕЛДОР 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Ростовский государственный университет путей сообщения» 

(ФГБОУ ВО РГУПС) 

Волгоградский техникум железнодорожного транспорта 

(ВТЖТ – филиал РГУПС) 

П Р И К А З 
 

« 18 » августа 2023 г   № 63 / к 

г. Волгоград 

 

О зачислении в состав обучающихся первого курса 

 

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования» от 

02.09.2020 года № 457, в соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО РГУПС на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального образования, 

принятыми ученым советом ФГБОУ ВО РГУПС от 21.02.2023 (протокол №6)  и 

протоколом № 19 заседания приемной комиссии от 17.08.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 01 сентября 2023 года в состав обучающихся первого курса 

очной формы обучения на базе основного общего образования на места, 

финансируемые из средств федерального бюджета по программам среднего 

профессионального образования, следующих абитуриентов: 

 

Специальность 08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое 

хозяйство 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев 

 

№ 

п/п 

ФИО 

(абитуриента полностью) 

Средний  

балл 

аттестата 

№ личного 

дела 

1.  Карасева Арина Александровна 5,0000 1107 

2.  Калиев Алан Назарович 4,7222 1108 

3.  Гудошникова Полина Алексеевна 4,4444 1268 

4.  Панин Вячеслав Максимович 4,4444 428 

5.  Эйнуллаева Альбина Анатольевна 4,3889 747 

6.  Железнякова Татьяна Викторовна 4,3333 1295 

7.  Пономарев Даниил Константинович 4,3333 790 



8.  Усков Никита Васильевич 4,3333 795 

9.  Землякова Марина Владимировна 4,3158 146 

10.  Кочергин Виталий Евгеньевич 4,3158 42 

11.  Делендров Илья Валерьевич 4,2778 616 

12.  Алексиков Никита Михайлович 4,2222 376 

13.  Зайка Полина Максимовна 4,2222 1338 

14.  Костиков Артём Артурович 4,2222 1274 

15.  Хливнюк Диана Денисовна 4,2222 833 

16.  Гладилин Роман Александрович 4,2105 1118 

17.  Голубович Александр Владимирович 4,2105 1323 

18.  Каретникова Элла Александровна 4,2105 331 

 

19.  Колесниченко Даниил Алексеевич 4,2105 1244 

20.  Круглова Валерия Денисовна 4,2000 1144 

 

21.  Наушина Азалия Азаматовна 4,2000 522 

22.  Цыбульская Марина Григорьевна 4,1765 798 

23.  Криволапова Варвара Александровна 4,1667 1235 

24.  Ульянов Анатолий Михайлович 4,1667 1103 

25.  Биргалиева Диляра Руслановна 4,1579 398 

26.  Лескин Максим Александрович 4,1579 1336 

27.  Сердюков Кирилл Сергеевич 4,1579 1124 

28.  Федосеев Георгий Владимирович 4,1579 59 

29.  Валиев Ерлан Серикович 4,1500 845 

30.  Ильясов Рустам Нурланович 4,1500 569 

31.  Денисов Тихон Дмитриевич 4,1111 300 

32.  Дудырев Олег Павлович 4,1111 230 

33.  Елисеев Павел Павлович 4,1111 868 

34.  Ковалев Даниил Александрович 4,1111 1287 

35.  Чередько Игорь Николаевич 4,1111 799 



36.  Бароян Сюзанна Саргисовна 4,1053 745 

37.  Гусейнова Карина Сиражутдиновна 4,1053 309 

38.  Жукова Людмила Геннадьевна 4,1053 830 

39.  Мельников Кирилл Александрович 4,1053 808 

40.  Мирошников Виталий Артемович 4,1053 721 

41.  Наливайко Алексей Сергеевич 4,1053 261 

42.  Нарбеков Александр Васильевич 4,1053 998 

43.  Фурсова Дарья Александровна 4,1053 1210 

44.  Юлдашев Тимур Пулатович 4,1053 1339 

45.  Гончаренко Виталий Владимирович 4,0556 447 

46.  Капаров Данил Алексеевич 4,0556 963 

47.  Минина Вера Александровна 4,0556 365 

48.  Снятков Владислав Михайлович 4,0556 554 

49.  Ширинский Иван Сергеевич 4,0556 1066 

50.  Яковлев Никита Геннадьевич 4,0556 1114 

 

Специальность 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев 

 

№ 

п/п 

ФИО 

(абитуриента полностью) 

Средний  

балл 

аттестата 

№ личного 

дела 

1.  Пименов Андрей Андреевич 4,9444 680 

2.  Токарев Алексей Алексеевич 4,5263 
632 

 

3.  Почиталин Мирослав Викторович 4,4737 325 

4.  Симашева Виктория Равильевна 4,3684 36 

5.  Батаев Сергей Иванович 4,3333 297 

6.  Морозов Никита Сергеевич 4,3000 1325 

7.  Никитин Алексей Алексеевич 4,2778 1085 

8.  Скоробогатов Данил Андреевич 4,2778 164 

9.  Елфимов Даниил Павлович 4,2632 232 



10.  Кадыков Андрей Андреевич 4,2632 940 

11.  Скрябнева Юлия Владимировна 4,2222 621 

12.  Бугреев Артур Русланович 4,2105 137 

13.  Оганнисян Овик Гайкович 4,2105 742 

14.  Пичушкина Алина Фахриддиновна 4,2105 1215 

15.  Степанов Александр Вадимович 4,2105 129 

16.  Титарев Владислав Александрович 4,2105 527 

17.  Ковальчук Никита Алексеевич 4,1667 1006 

18.  Кривенченко Илья Владимирович 4,1667 518 

19.  Лифановский Алексей Владимирович 4,1667 390 

20.  Подгорный Борис Сергеевич 4,1667 1186 

21.  Сафонов Кирилл Олегович 4,1667 1260 

22.  Тимофеичев Егор Дмитриевич 4,1667 1263 

23.  Дмитриев Станислав Вячеславович 4,1579 1312 

24.  Шарипов Вадим Михайлович 4,1579 1126 

25.  Власов Кирилл  Петрович 4,1111 1073 

 

Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте  

(по видам) 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев 

 

   № 

   п/п 

ФИО 

(абитуриента полностью) 

Средний  

балл 

аттестата 

№ личного 

дела 

1.  Дербенцева Людмила Сергеевна 5,0000 175 

2.  Дума Дарья Денисовна 5,0000 957 

3.  Клюс Александра Викторовна 5,0000 275 

4.  Мамулина Анна Петровна 5,0000 840 

5.  Серединцева Алина Юрьевна 5,0000 121 

6.  Мягкова Ульяна Александровна 4,9474 120 

7.  Петрова Анастасия Максимовна 4,9412 425 



8.  Подрейко Лилиана Васильевна 4,9375 1219 

9.  Александрова Евгения Дмитриевна 4,8947 189 

10.  Балева Лиана Алексеевна 4,8500 932 

11.  Клименко Полина Дмитриевна 4,8333 1070 

12.  Нестеренко Олеся Сергеевна 4,8095 1171 

13.  Елисеева Таисия Юрьевна 4,7895 1212 

14.  Киреева Елена Александровна 4,7895 1230 

15.  Сердалиева Карина Шайхуллаевна 4,7500 1188 

16.  Каспрук Сергей Алексеевич 4,7368 131 

17.  Ан Сергей Александрович 4,7222 1056 

18.  Барыбин Роман Андреевич 4,7222 872 

19.  Ефремов Валерий Павлович 4,7222 112 

20.  Короткова Екатерина Петровна 4,7222 108 

21.  Сидоров Денис Васильевич 4,7222 185 

22.  Гладкая Кристина Сергеевна 4,6842 1200 

23.  Перелыгина Анастасия Дмитриевна 4,6667 374 

24.  Сальников Данила Витальевич 4,6667 748 

25.  Харитонов Илья Михайлович 4,6667 173 

 

Специальность 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава 

железных дорог (локомотивы) 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев 

 

№ 

п/п 

ФИО 

(абитуриента полностью) 

Средний  

балл 

аттестата 

№ личного 

дела 

1.  Бразгин Глеб Вадимович 5,0000 1050 

2.  Храпов Алексей Николаевич 5,0000 1010 

3.  Мулдашев Артур Аманович  4,9000 253 

4.  Никуличев Константин Алексеевич 4,8333 430 

5.  Цапалов Иван Ильич 4,7368 74 



6.  Бекматов Тимурджон Кадырджонович 4,7222 1061 

7.  Беглецов Егор Иванович 4,6842 199 

8.  Вольф Николай Васильевич 4,6842 1121 

9.  Поляков Денис Андреевич 4,6667 584 

10.  Сивко Илья Олегович 4,6667 148 

11.  Шмаков Захар Владимирович 4,6316 813 

12.  Барсук Константин Вячеславович 4,6111 101 

13.  Заикин Иван Сергеевич 4,6111 1110 

14.  Климашов Дмитрий Юрьевич 4,6111 362 

15.  Мелихов Андрей Александрович 4,6000 684 

16.  Щепелев Вячеслав Владимирович 4,5789 1044 

17.  Дьяченко Денис Алексеевич 4,5556 756 

18.  Пенкин Данил Александрович 4,5556 545 

19.  Трифанов Ярослав Валерьевич 4,5556 1090 

20.  Бабушкин Николай Валерьевич 4,5263 783 

21.  Беркалиев Рамир Шайдуллаевич 4,5000 434 

22.  Вольф Александр Александрович 4,5000 423 

23.  Грибушенко Егор Алексеевич 4,5000 31 

24.  Дыгодюк Леонид Константинович 4,5000 203 

25.  Самохвалов Денис Романович 4,5000 183 

26.  Грязнов Владислав Алексеевич 4,4737 1228 

27.  Сивицкий Александр Александрович 4,4500 535 

28.  Ананьев Илья Дмитриевич 4,4444 824 

29.  Глазунов Владислав Александрович 4,4444 82 

30.  Коневцев Георгий Васильевич 4,4444 431 

31.  Логвин Сергей Игоревич 4,4444 451 

32.  Никитенко Алексей Александрович 4,4444 784 

33.  Таубаев Алпамыс Муратович 4,4211 1220 



34.  Утепов Санат Альбекович 4,4211 668 

35.  Федоров Степан Андреевич 4,4211 168 

36.  Якимов Александр Владимирович 4,4118 210 

37.  Белоглазов Кирилл Алексеевич 4,3889 382 

38.  Гаршин Никита Николаевич 4,3889 1153 

39.  Григорян Геворг Аренович 4,3889 465 

40.  Лапин Михаил Алексеевич 4,3889 116 

41.  Попов Денис Павлович 4,3889 207 

42.  Татаринов Иван Сергеевич 4,3889 1067 

43.  Артемьев Даниил Викторович 4,3684 1016 

44.  Гольев Денис Станиславович 4,3684 950 

45.  Дубачев Денис Дмитриевич 4,3684 731 

46.  Львов Степан Викторович 4,3684 32 

47.  Михеев Станислав Андреевич 4,3684 1189 

48.  Нестеров Артемий Владимирович 4,3684 971 

49.  Савельев Савелий Евгеньевич 4,3684 879 

50.  Светлов Иван Сергеевич 4,3333 757 

 

Специальность 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава 

железных дорог (вагоны) 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев 

 

№ 

п/п 

ФИО 

(абитуриента полностью) 

Средний  

балл 

аттестата 

№ личного 

дела 

1.  Маркова Карина Сергеевна 4,7000 419 

2.  Павлова Валерия Владимировна 4,6111 258 

3.  Паршикова Арина Александровна 4,6111 750 

4.  Талалайкина Виолетта Вячеславовна 4,6000 106 

5.  Джумагалиева Динара Булатовна 4,5263 1088 

6.  Филонова Кристина Станиславовна 4,5263 856 



7.  Паршина Екатерина Евгеньевна 4,5000 820 

8.  Самохвалова Дарья Алексеевна 4,5000 286 

9.  Саклакова Анастасия Денисовна 4,4444 861 

10.  Умарова Дарья Викторовна 4,4375 6 

11.  Рябова Полина Юрьевна 4,4211 882 

12.  Гусейнов Ильгар Илхамович 4,3889 1027 

13.  Дудкина Александра Александровна 4,3889 696 

14.  Кузнецова Кира Вадимовна 4,3889 740 

15.  Маркова Елизавета Викторовна 4,3889 849 

16.  Шилина Людмила Васильевна 4,3889 859 

17.  Забалуева Марина Егоровна 4,3684 788 

18.  Рябинина Майрам Рамил гызы 4,3684 862 

19.  Соколова Яна Дмитриевна 4,3684 900 

20.  Тупикова Дарья Андреевна 4,3684 638 

21.  Шевцов Станислав Александрович 4,3684 1013 

22.  Зелинский Владислав Валерьевич 4,3333 72 

23.  Осетров Максим Иванович 4,3333 654 

24.  Сабитова София Александровна 4,3333 1254 

25.  Силкин Дмитрий Александрович 4,3333 140 

26.  Сорокин Арсений Матвеевич 4,3333 1334 

27.  Глухов Дмитрий Максимович 4,3158 534 

28.  Голубь Дарья Алексеевна 4,3158 285 

29.  Куданова Амина Альбековна 4,3158 1340 

30.  Самохина Ирина Витальевна 4,3158 836 

31.  Толмачев Александр Вячеславович 4,3125 119 

32.  Бибик Алёна Евгеньевна 4,3000 436 

33.  Бережной Даниил Алексеевич 4,2778 931 

34.  Бешимов Артём Фаритович 4,2778 954 



35.  Доду Андрей Павлович 4,2778 105 

36.  Дорошин Алексей Иванович 4,2778 650 

37.  Сафонова Екатерина Николаевна 4,2778 314 

38.  Силкин Матвей Алексеевич 4,2778 44 

39.  Шабанов Никита Александрович 4,2778 408 

40.  Бурашникова Нелли Александровна 4,2632 817 

41.  Дадашов Исмаил Ниджатович 4,2632 480 

42.  Марченко Иван Александрович 4,2632 239 

43.  Петрунько Арина Сергеевна 4,2632 714 

44.  Полторацкий Егор Сергеевич 4,2632 1134 

45.  Поляков Фёдор Николаевич 4,2632 216 

46.  Ткачев Артём Сергеевич 4,2632 206 

47.  Новичков Семён Андреевич 4,2500 455 

48.  Галат Ксения Александровна 4,2353 904 

49.  Власов Андрей Алексеевич 4,2222 753 

50.  Тихонов Константин Константинович 4,2222 1226 

 

Специальность 27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте  

(железнодорожном транспорте) 

Для обучения в нормативные сроки 3 года 10 месяцев 

 

№ 

п/п 

ФИО 

(абитуриента полностью) 

Средний  

балл 

аттестата 

№ личного 

дела 

1.  Желонкина Яна Николаевна 4,9444 1047 

2.  Гугучкина Софья Юрьевна 4,8235 373 

3.  Манжосов Дмитрий Андреевич 4,8125 218 

4.  Кондрова Рамина Дмитриевна 4,6316 1160 

5.  Бодня Юлия Васильевна 4,6111 1097 

6.  Сергийчук Ольга Васильевна 4,6111 1310 

7.  Скляр Дарья Алексеевна 4,6111 617 



8.  Бубнов Максим Игоревич 4,5789 688 

9.  Лемешкин Ярослав Алексеевич 4,5789 1116 

10.  Губанов Илья Сергеевич 4,5556 322 

11.  Лиховцова Алина Александровна 4,5556 255 

12.  Коновалов Иван Алексеевич 4,5263 1180 

13.  Байзель Егор Константинович 4,5000 1293 

14.  Мажникова Дарья Алексеевна 4,5000 111 

15.  Чистякова Екатерина Сергеевна 4,5000 1038 

16.  Власов Артём Владимирович 4,4737 660 

17.  Иванова Алина Сергеевна 4,4706 1128 

18.  Сабат Ярослав Романович 4,4444 1302 

19.  Жидков Матвей Владимирович 4,4211 604 

20.  Нежутина Анастасия Анатольевна 4,4211 1314 

    

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Собина Е.В. 

 

 

Директор ВТЖТ - филиала РГУПС       А.Ф. Волкова 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: приемная комиссия, учебная часть, бухгалтерия, библиотека  

Е.А. Макарова  

(8442) 97-30-56, (8442) 90-44-29 

 


